
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 20 de setembro de 2024 I Nº 327 F I Ano XX 

 
 

 

Sumário 
 

 

 

• PODER EXECUTIVO 

Decreto ........................................................................................................... 02 

  

• PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal ............................................................................................12 

  

• SECRETARIAS 

Administração e Modernização ........................................................................46 

Saúde e Medicina preventiva ...........................................................................56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A. Correa, nº 01 – CEP 18530-039 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

2 

DECRETO  

 

 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

3 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

4  



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

5 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

6  



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

7  



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

8 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

9  



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

10 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

11  



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

12 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo. 
Faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 08/2024 

“Confere Medalha Pirapora de Curuçá à senhora Flávia Catrine Marques”. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP DECRETA: 

 

  Artigo 1º – Fica conferida “Medalha Pirapora de Curuçá” à senhora Flávia Catrine Marques, 
em consideração a seus méritos pessoais e relevantes serviços prestados ao município. 

 

  Artigo 2º – A Medalha Pirapora de Curuçá será entregue à homenageada oportunamente, 
em Sessão Solene, a qual será marcada pelo Presidente da Câmara Municipal de Tietê. 

 

  Artigo 3º – As despesas com a execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta 
de verbas próprias do Orçamento Vigente. 

 

 Artigo 4º – Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua afixação nesta Casa 
Legislativa, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Eu, ___________________, (Robson Momi), Analista Legislativo da Câmara Municipal de 
Tietê, o digitei. 

 

Tietê, 18 de setembro de 2024. 

                                                                          
                                 

ADRIANO ARONCHI 
PRESIDENTE 

Registrado na Diretoria Geral da 

Câmara Municipal de Tietê e afixado 

no local de costume em 18/09/2024. 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

13 

 

ATO DA MESA Nº 08/2024 

 
“Dispõe sobre autorização para repasse de itens patrimoniais à Prefeitura  

Municipal, baixa e desincorporação de bens”. 
 
 

           Considerando a existência de bens patrimoniais que não estão em uso mais pelo Poder 
Legislativo; 
 
 Considerando que muitos desses itens podem ser úteis para a Prefeitura; 
 
 Considerando que o artigo 21 do Regimento Interno da Câmara Municipal dispõe:  

 
“Art. 21. A Mesa na qualidade de órgão diretor, incumbe a direção dos trabalhos 

legislativos e dos serviços administrativos da Câmara”. 

 

 

Considerando que os artigos: 28 e 29 da Resolução nº 06/2022 disciplinam que: 
 
“Art. 28. A desincorporação consiste na operação de exclusão de um bem pertencente 

ao ativo imobilizado da Câmara Municipal de Tietê, através de lançamento contábil de 

baixa patrimonial ou quando ocorrer a conclusão dos processos ou sindicâncias 

administrativas instauradas com o objetivo de apurar ocorrências de roubo, furto ou 

qualquer outro tipo de desaparecimento ou sinistro de qualquer natureza. 

 

Art. 29. Os bens considerados meramente inservíveis ou obsoletos serão 

encaminhados à Prefeitura do Município de Tietê, mediante deliberação da Mesa 

Diretora” 

 
 

   A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL RESOLVE: 
 
 Artigo 1º - Autorizar o Presidente da Câmara Municipal a repassar à Prefeitura Municipal os 
itens patrimoniais da Câmara constantes do anexo I e, posteriormente, promover a baixa no 
patrimônio da Câmara.  
 
  Parágrafo único – O repasse previsto no caput se efetivará através de comunicação 
que será encaminhada ao Poder Executivo para que retire os itens patrimoniais da Câmara no 
prazo de até 10 (dez) dias. 
 

Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o 
que ocorrerá nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário. 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

14 

 
 

Tietê, 17 de setembro de 2024. 
 
 

A MESA DIRETORA 
 
 
 
 

ADRIANO ARONCHI                          ALFREDO MELARÉ NETO 
PRESIDENTE                                         VICE-PRESIDENTE 

 
 
 
  

ÂNGELO RAFAEL B. S. DE MÉLO        LUIS ANTONIO PIZZOL GRIGOLON 
1º SECRETÁRIO                                       2º SECRETÁRIO 

 
 
 
 

Nº Patrimônio Descrição 

40 MONITOR 17 POLEGADAS LCD 

41 IMPRESSORA LASER HP 1005 

43 Persiana 1,60 x 1,60 

44 Persiana 1,60 x 1,60 

59 MONITOR LCD 17 LG 

61 IMPRESSORA LASER HP 1005 

62 Persiana 1,60 x 1,60 

78 ESTABILIZADOR SMS 

79 Persiana 1,60 x 1,60 

92 SUPORTE CPU OVO/PRETO 

98 Persiana 1,60 x 1,60 

113 IMPRESSORA LASER HP 1005 

114 Persiana 1,60 x 1,60 

115 Persiana 1,60 x 1,60 

129 MONITOR 17 POLEGADAS LCD 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

15 

130 IMPRESSORA LASER HP 1005  

132 Persiana 1,60 x 1,60 

135 ESTABILIZADOR BR 1000 110V 

149 MONITOR LCD 17 

150 IMPRESSORA HP LASER 1005 

151 Persiana 0,80 x 1,60 

152 Persiana 1,60 x 1,60 

153 Persiana 1,60 x 1,61 

172 Persiana 0,80 x 1,60 

175 Persiana 0,80 x 1,70 

176 Persiana Horizontal Alumínio 0,80 x 1,70 

177 Persiana Horizontal Alumínio 0,80 x 1,70 

187 Persiana 0,80 x 1,60 

188 Persiana 0,80 x 1,60 

206 Persiana 0,80 x 1,60 

207 Persiana 0,80 x 1,60 

214 Monitor LG 15 Polegadas 

216 CPU DUAL CORE 2.6 HD 750GB 

266 Persiana Horizontal Alumínio 2,30 x 2,10 

280 CPU DUAL CORE 2.6 HD 160 GB 

284 CPU Dual Core 2.6 HD 160 GB 

289 Persiana Horizontal Alumínio 2,30 x 2,10 

307 Persiana Horizontal Alumínio 2,30 x 2,10 

323 CPU DUAL CORE 2.6 HD 160 GB 

334 Persiana Horizontal Alumínio 1,50 x 2,10 

335 Persiana Horizontal Alumínio 1,50 x 2,10 

351 Persiana Horizontal Alumínio 2,30 x 2,10 

352 Persiana Horizontal Alumínio 2,30 x 2,10 

366 MONITOR 17 POLEGADAS LCD 

367 COMPUTADOR 4GB RAM, 500 GB HD PROCESSADOR 3 NUCL 

368 IMPRESSORA LASER HP 1020 

377 Persiana Horizontal Alumínio 2,30 x 2,10 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

16 

394 MONITOR 17 POLEGADAS LCD  

395 IMPRESSORA HP LASER 1005 

403 COMPUTADOR INTEL PENTIUM DUAL 

404 ESTABILIZADOR MAG 110V 

408 Persiana Horizontal Alumínio 2,30 x 2,10 

461 Persiana 1,60 x 1,60 

462 Persiana Horizontal Alumínio 2,30 x 2,10 

465 Persiana Horizontal Alumínio 1,30 x 2,10 

466 Persiana Horizontal Alumínio 1,30 x 2,10 

467 Persiana Horizontal Alumínio 1,30 x 2,10 

549 COMPUTADOR 750GB HD 4GB MEMORIA 

551 MONITOR LED 18,5 POLEGADAS  

552 Interface de Celular Digital 

657 Camera De Seguranca Hd 2,66 Mm Bullet Intelbras 

658 Camera De Seguranca Hd 2,66 Mm Bullet Intelbras 

659 Camera De Seguranca Hd 2,66 Mm Bullet Intelbras 

660 Camera De Seguranca Hd 2,66 Mm Bullet Intelbras 

661 Camera De Seguranca Hd 2,6 Mm Dome Intelbras 

662 Camera De Seguranca Hd 2,6 Mm Dome Intelbras 

663 Camera De Seguranca Hd 2,6 Mm Dome Intelbras 

664 Camera De Seguranca Hd 2,6 Mm Dome Intelbras 

665 Camera De Seguranca Hd 2,6 Mm Dome Intelbras 

666 Camera De Seguranca Hd 2,6 Mm Dome Intelbras 

667 Camera De Seguranca Hd 2,6 Mm Dome Intelbras 

668 Camera De Seguranca Hd 2,6 Mm Dome Intelbras 

669 DVR 16C 1016WD 1TB Intelbras 

TOTAL 

 

73 ITENS 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

17 

 

 

Extrato de Contrato 

Contrato nº 06/2024 

Pregão Eletrônico nº 02/2024 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: Webline Software LTDA EPP 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de licença de uso, por prazo determinado, de 

sistemas informatizados compreendendo: Criação de Website com hospedagem e manutenção 

técnica, Sistema para gestão de processo legislativo, Sistema de integração do sistema de controle 

legislativo com o Website, Software para gestão de assinaturas eletrônicas e digitais em 

documentos na nuvem e Sistema de votação eletrônica. 

Valor do Contrato: R$ 137.000,00 

Prazo: 60 (sessenta) meses 

Data da assinatura: 18/09/2024 

Período: 01/10/2024 a 30/09/2029 

ADRIANO ARONCHI 

Presidente da Câmara 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

Processo Administrativo nº 076/2024 – Pregão Eletrônico nº 01/2024 - 2º Termo Aditivo 

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para execução da reforma da 

edificação da Câmara Municipal de Tietê. 

Valor: R$ 9.382,15 

Respaldado nos artigos 124 e 125 da Lei Federal nº 14.133/22021 e alterações posteriores, 

RATIFICO o 2º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico nº 01/2024, referente ao Contrato 

Administrativo nº 05/2024, havendo parecer jurídico favorável, do Parecer Jurídico nº 40/2024, em 

favor da Contratada SANROSS CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 35.386.851/0001-

07, objetivando a contratação de empresa especializada em engenharia civil para execução da 

reforma da edificação da Câmara Municipal de Tietê. 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

18 

Conforme a disposição dos artigos 124 e 125, os contratos regidos poderão ser alterados, quando 

for necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição 

quantitativa de seu objeto, tendo como limite os acréscimo de 50 (cinquenta por centos), no caso 

de reforma de edifício. 

 

Tietê, 18 de setembro de 2024. 

 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

 

2º Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº 05/2024 

Pregão Eletrônico nº 01/2024 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: Sanross Construtora Ltda 

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para execução da reforma da 

edificação da Câmara Municipal de Tietê. 

Valor: R$ 9.382,15 

Prazo: 10 dias 

Período: 20/09/2024 a 29/09/2024 

Data da assinatura: 18/09/2024 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

19 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

20 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

21  



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

22 
 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

23 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

24 

 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

25 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

26 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

27 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

28 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

29 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

30 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

31 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

32 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

33 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

34 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

35 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

36 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

37 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

38 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

39 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

40 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

41 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

42 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

43 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

44 

 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

45 

 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

46 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO  
 

 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024 
 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 68/2024, Processo Administrativo n° 82/2024, cujo objeto consiste no Registro de 
preços AQUISIÇÃO DE DOLOMITO FRAGMENTADO para atender às necessidades da 
Secretaria de Serviços Municipal, conforme edital e seus anexos.  Abertura: 20 se setembro de 
2024. Encerramento: 04 de outubro de 2024. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos 
encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser 
obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

 
VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito Municipal 
 

 
 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024 
 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 64/2024, Processo Administrativo n° 78/2024, cujo objeto consiste no Registro de 
Preços para aquisição de insumos Farmacêutico para Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme edital e seus anexos.  Abertura: 24 de setembro de 2024. Encerramento: 07 de outubro 
de 2024. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados 
no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

 
VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão 57/2024  
Processo Administrativo nº 71/2024 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada –PANTOJO & POLASTRE PADARIA E CONFEITARIA LTDA 
CNPJ N°: 15.868.6763/0001-35 
Objeto – Registro de preços para aquisição de itens de padaria para as Secretarias Municipais” 
Valor R$ 2.492.735,20 (dois milhões, quatrocentos e noventa e dois mil, setecentos e trinta e cinco 
reais e vinte centavos) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/09/2024 
 

 
 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

47 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº146/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – Valinpharma Comercio e Representações Ltda 

Objeto – Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024  

VALOR: R$ 13.650,00 (treze mil, seiscentos e cinquenta reais) 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº147/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – Ativa Comercial Hospitalar Ltda 

Objeto – Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024  

VALOR: R$ 52.837,00 (cinquenta e dois mil, oitocentos e trinta e sete reais) 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº149/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – Futura Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda 

Objeto – Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024  

VALOR: R$ $ 8.604,00 (oito mil, seiscentos e quatro reais) 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº150/2024 

 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

48 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – Portal Ltda 

Objeto – Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024  

VALOR: R$ 41.994,00 (quarenta e um mil, novecentos e noventa e quatro reais) 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº151/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

Objeto : Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024  

VALOR: R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais) 

 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº152/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – Repress Distribuidora de Medicamentos Ltda 

Objeto : Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024  

VALOR: R$ 34.868,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais) 

 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº153/2024 

 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

49 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – Acacia Comercio de Medicamentos Ltda 

Objeto : Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024  

VALOR: R$  1.158,00 (Um mil, cento e cinquenta e oito reais) 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº154/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

Objeto : Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024 

VALOR: R$ 8.089,00 (oito mil e oitenta e nove reais) 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº155/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – NOVA MEDICAMENTOS LTDA 

Objeto : Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde.. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024 

VALOR: R$ 68.988,00 (sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais) 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº157/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

50 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda 

Objeto : Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024 

VALO: 11.938,00 (onze mil, novecentos e trinta e oito reais) 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº158/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

Objeto :  Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024 

VALOR: R$ 1.475,30 (mil quatrocentos e setenta e cinco reais) 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº159/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada : Elismed Comercial de Equipamentos e Materiais Médicos Ltda 

Objeto : Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024 

VALOR: R$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais) 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº148/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada : SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

51 

Objeto Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024 

VALOR: R$ 8.440,00 (oito mil, quatrocentos e quarenta reais) 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº156/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA 

Objeto Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024 

VALOR: R$ 23.270,89 (vinte e três mil, duzentos e setenta reais) 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 96/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2024 

Processo Administrativo nº 44/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada: ROBSON DE OLIVEIRA 

Objeto: “Concessão de uso a título oneroso de 01 (um) quiosque, localizado à Avenida Fernando 
Costa”, em conformidade com este contrato, seus anexos e com a proposta apresentada.  

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega das chaves do quiosque, que será feita 
através do termo circunstanciado. 

VALOR: O valor mensal a ser pago será de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta) reais, somando-se o total 
de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos) reais, pelo período de 12 (doze) meses. 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº145/2024 

 

PREGÃO N° 56/2024 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada : Interlab farmacêutica LTDA. 

Objeto Registro de Preços tem por objeto o Registro de preços para aquisição Medicamentos e Insumos 
Farmacêuticos para Secretaria Municipal de Saúde. 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

52 

PRAZO: 12 meses a partir de 05/09/2024 

VALOR: R$ 52.837,00 ( cinquenta e dois mil, oitocentos e trinta e sete reais) 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 65/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2024 

Processo Administrativo Nº 40/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada: MGG CONSTRUTORA LTDA 

Objeto: IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHAS DE CONCRETO, EXECUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA 
E FORNECIMENTO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA NA EMEB "PROF. ROMEU RUI" 

PRAZO: I – de vigência: 05 (cinco) meses, a contar da emissão da Ordem de Serviço. 

VALOR: R$ 98.279,00 (noventa e oito mil, duzentos e setenta e nove reais) 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 53/2022 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2022 

Processo Administrativo Nº 393/2023 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada: RAFAEL EDUARDO BELINI 

Objeto: “Concessão de uso a título oneroso de 06 (seis) quiosques, localizados à Avenida Fernanda Costa” 

PRAZO: 12 (doze) meses, a partir do dia 08/09/2024, se encerrando em 07/09/2025. 

VALOR: R$ 10.374,36 (dez mil, trezentos e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos). 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2024 

 

Dispensa de Licitação Nº 427/2024 

Processo Administrativo Nº 441/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada: RICARDO CONSORTE 

Objeto: “Serviços de Elaboração de Laudo Técnico de Vistoria de Instalações Elétricas” 

PRAZO: Este contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias, iniciando-se em 13/09/2024 e findando-se em 
12/11/2024. 

VALOR: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

53 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2024 

 

Dispensa de Licitação Nº 505/2024 

Processo Administrativo Nº 510/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada: FLÁVIA BORDINHÃ 

Objeto: “serviços de FISIOTERAPIA PÉLVICA”, em conformidade com este contrato, seus anexos e a 
proposta apresentada, com a ressalva de que o cancelamento de sessão com antecedência de vinte e quatro 
(24) horas, terá direito a reposição. 

PRAZO: Este contrato terá vigência de 06 (seis) meses, iniciando-se em 13/09/2024 e findando-se em 
12/03/2025 

VALOR: R$ 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais) 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 46/2024 

Pregão N° 18/2024 

Processo Administrativo nº 26/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – MA3 TECH INFORMÁTICA LTDA 

Objeto – “Aquisição de equipamentos e software para revitalização e reposição das estações de trabalho 
do Gabinete do Prefeito, Procuradoria, Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, Departamento 
de Compras, Departamento de Gestão de Contratos, Departamento de Licitações, Centro Odontológico e 
Departamento de Vigilância Sanitária e Epidemiológica da Prefeitura do Município de Tietê.” 

VALOR: O valor deste Aditamento é de R$ 68.237,24 (sessenta e oito mil e duzentos e trinta e sete reais 
e vinte e quatro centavos). 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 64/2023 

Dispensa de Licitação N° 246/2023 

Processo Administrativo nº 273/2023 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – LUCIANA ASSESSORIA EM DEPTO. PESSOAL LTDA. ME 

Objeto – “Contratação de Profissional para a Elaboração de Cálculo Trabalhista.” 

VALOR: O valor deste Aditamento é de R$ 2.000,00 (dois mil reais), que corresponde ao acréscimo de 
cinco cálculos. 

 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

54 

EXTRATO 1º TERMO DE ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2023 – 
Reequilíbrio Econômico Financeiro 
Pregão Eletrônico: 62/2023 
Processo Administrativo nº 632/2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
CONTRATADA – SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA 
Objeto: “Aquisição de Materiais Diversos, para atender às necessidades das Secretarias Municipais”  
Valor (R$): Fica reequilibrado os valores unitários dos seguintes itens: 
 
• Item 17 “CABO FLEXIVEL 10,00 MM AZUL”, registrado na referida ata por R$ 8,96 (oito reais e noventa e 
seis centavos), passando a valer R$ 9,04 (nove reais e quatro centavos), sob o saldo remanescente da 
presente ata de registro de preços. 
 
• Item 18 “CABO FLEXIVEL 10,00 MM PRETO”, registrado na referida ata por R$ 6,60 (seis reais e sessenta 
centavos), passando a valer R$ 9,04 (nove reais e quatro centavos), sob o saldo remanescente da presente 
ata de registro de preços. 
 
• Item 19 “CABO FLEXIVEL 16,00 MM”, registrado na referida ata por R$ 9,80 (nove reais e oitenta 
centavos), passando a valer R$ 14,26 (quatorze reais e vinte e seis centavos), sob o saldo remanescente 
da presente ata de registro de preços. 
 
• Item 20 “CABO FLEXIVEL 16MM PRETO”, registrado na referida ata por R$ 9,45 (nove reais e quarenta 
e cinco centavos), passando a valer R$ 14,26 (quatorze reais e vinte e seis centavos), sob o saldo 
remanescente da presente ata de registro de preços. 
 
• Item 22 “CABO FLEXIVEL 4,00”, registrado na referida ata por R$ 2,82 (dois reais e oitenta e dois 
centavos), passando a valer R$ 3,52 (três reais e cinquenta e dois centavos), sob o saldo remanescente da 
presente ata de registro de preços. 
 
• Item 39 “CORDAO PARALELO 2 X 1,5MM BRANCO”, registrado na referida ata por R$ 3,15 (três reais e 
quinze centavos), passando a valer R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos), sob o saldo remanescente da 
presente ata de registro de preços. 
Prazo – Os efeitos financeiros decorrentes do Reequilíbrio Econômico Financeiro vigoram a partir de 
05/09/2024. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 99/2024 

 

Dispensa de Licitação Nº 482/2024 

Processo Administrativo Nº 497/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada: MAC SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA. 

Objeto: “serviços de CURSO DE INFORMÁTICA BÁSICA, com fornecimento de material didático e 
equipamentos”. 

PRAZO: 06 (seis) meses, iniciando-se em 13/09/2024 e findando-se em 12/03/2025 

VALOR: R$ R$ 10.950,00 (dez mil, novecentos e cinquenta reais) 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

55 

EXTRATO DO 1° TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 17/2024 

 

PREGÃO N° 52/2023 

Processo Administrativo nº  

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – ENGENHARIA DE FUNDAÇÕES, PROJETOS E OBRAS LTDA 

Objeto – “Contratação de empresa especializada em engenharia para a elaboração de Projeto Executivo, 
planilha orçamentária e memoriais descritivos para a reforma total da EMEB Prof° Aglassi E. F. Rodrigues”. 

PRAZO: 60 dias a partir de 26/08/2024 findando-se em 25/10/2024  

EXTRATO DO 2 ° TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 26/2024 

 

TOMADA DE PREÇO N° 18/2023 

Processo Administrativo nº 70/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – CONSTRUTORA GRACIOLI  

Objeto – “Construção de Refeitório, Sanitários e Cobertura Metálica, na Garagem Municipal “. 

PRAZO: 30 dias a partir de 24/10/2024 findando-se em 23/11/2024 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2024 

 

PREGÃO N° 51/2024 

Processo Administrativo Nº 65/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – CAMPTÉCNICA COMÉRCIO DE RELÓGIOS DE PONTO LTDA 

Objeto – Contratação de Licença de Software de Gerenciamento Eletrônico de Frequência, na modalidade 
SaaS (software como serviço), com operação em ambiente web, incluindo as licenças de uso do software, 
a hospedagem de dados em data center virtual (cloud / nuvem) e os serviços técnicos para implantação, 
parametrização, treinamento e suporte ao software, para o controle diário da frequência dos servidores da 
Prefeitura do Município de Tietê, considerando 2 (dois) mil servidores e 95 (noventa e cinco) relógios de 
ponto, podendo haver variação nas quantidades durante a vigência do contrato.  

PRAZO: I- de vigência: 60 (sessenta) meses, a contar do dia 16/09/2024 de acordo com o Art.106 da Lei 
14.133/2021. 

Valor : R$ 492.000,00 (quatrocentos e noventa e dois mil 

 
 

 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

56 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 
 
 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

57 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

58 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

59 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

60 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

61 



 

 

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 327 - F 

62 

 


		2024-09-20T15:49:52-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 20/09/2024 15:49.




